
 

 

 

      

 

 

      Organismo Intermedio 
 

 

 

 

1 
 

PON “STARTUPP. Modelli, sistemi e competenze per l’implementazione dell’ufficio per il processo”. 
Responsabile scientifico prof. Gianpaolo Impagnatiello (CUP n. H29J22000390006) 

 
 
Oggetto 
Nomina della Commissione di valutazione della selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata alla stipula 
di un contratto di collaborazione scientifica nell’ambito del PON “StartUpp” (CUP n. 
H29J22000390006), resp. sc. prof. G. Impagnatiello. 
 

 IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia 

 
 
VISTO il decreto direttoriale prot. n. 33561 del 05/07/2023 - rep. D.D. n. 810-2023, 

pubblicato in pari data all’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale, nell’àmbito 
del progetto di ricerca “Start UPP. Modelli, sistemi e competenze per 
l’implementazione dell’Ufficio per il Processo” (CUP n. H29J22000390006), 
di cui è responsabile scientifico il prof. Gianpaolo Impagnatiello, è stato 
indetto un avviso di selezione pubblica interna ed esterna, per soli titoli, 
finalizzato all’individuazione di un esperto con cui stipulare un contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale della durata di 2 (due) mesi, avente 
ad oggetto l’analisi dello stato di automazione, rilevazione di eventuali 
criticità e individuazione di misure correttive, con particolare riferimento alla 
normativa e alla prassi in Italia e nei Paesi europei; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 3 del predetto avviso (18 
luglio 2023), con pec del 06/07/2023 (ore 15:50:01) è pervenuta una 
domanda di partecipazione acquisita al protocollo dell’Ente col num. 34039-
III/13 del 07/07/2023;  

VALUTATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione 
della predetta domanda tra il personale interno all’Università di Foggia 
dotato di adeguata competenza professionale ed esperienza nel settore 
oggetto della selezione; 

RISCONTRATO  che il prof. Gianpaolo Impagnatiello, ordinario di Diritto processuale civile 
presso il Giurisprudenza dell’Università di Foggia, la prof.ssa, Cinzia Motti, 
ordinaria di Diritto commerciale presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia e la prof.ssa Daniela Longo, associata di Diritto 
processuale civile presso il Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 
nonché il prof. Leopoldo Sambucci, ordinario di Diritto commerciale presso 
il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia e il prof. 
Francesco Salerno, associato di Diritto commerciale presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza dell’Università di Foggia, sono in possesso delle 
specifiche competenze ed esperienze nel settore; 

ACQUISITA  la disponibilità dei predetti docenti a ricoprire gli incarichi di cui sopra; 
PRECISATO  che ai suddetti componenti di Commissione non spetta alcun compenso; 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

 

UNI_FG - Prot. n. 0035881 - III/13 del 19/07/2023 - Decreto del Direttore di Dipartimento n. 853/2023



 

 

 

      

 

 

      Organismo Intermedio 
 

 

 

 

2 
 

 

DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
Articolo 02 
La Commissione di valutazione dei titoli della procedura di selezione di un esperto con cui 
stipulare un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale della durata di 2 (due) mesi, 
avente ad oggetto l’analisi dello stato di automazione, rilevazione di eventuali criticità e 
individuazione di misure correttive, con particolare riferimento alla normativa e alla prassi in 
Italia e nei Paesi europei, di cui al decreto di indizione prot. n. 33561 del 05/07/2023 - rep. 
D.D. n. 810-2023, è così composta: 

1. Presidente: prof. Gianpaolo Impagnatiello, ordinario di Diritto processuale civile presso 
il Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

2. Componente effettivo: prof.ssa, Cinzia Motti, ordinaria di Diritto commerciale presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

3. Componente effettivo con funzioni di segretario: la prof.ssa Daniela Longo, associata di 
Diritto processuale civile presso il Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

4. Componente supplente: prof. Leopoldo Sambucci, ordinario di Diritto commerciale 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

5. Componente supplente: prof. Francesco Salerno, associato di Diritto commerciale 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia. 

Articolo 03 
La Commissione di valutazione dei titoli è convocata on-line il giorno 19/07/2023 alle ore 15:30 
su piattaforma telematica gestita dalla Commissione. 
Nel caso di rinvio dei lavori ad altra ora o data sarà dato avviso mediante pubblicazione sulle 
pagine web https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-personale-tecnico-
amministrativo/contratto-di-lavoro-collaborazione-scientifica-nellambito-del-progetto-startupp. 
Sulle medesime pagine web sarà dato avviso dell’esito dei lavori di valutazione della 
commissione.  
 
Foggia, 19/07/2023 
 
     

              Il Direttore  
       Prof.ssa Donatella Curtotti 

 


